

YSTADS KONSTFÖRENING

Konstprogrammet för hösten 2023

Ystads konstförenings ambition är att erbjuda medlemmarna ett varierat utbud av aktiviteter med intressanta konst- och kulturupplevelser.

Detta är Ystads konstförenings program för hösten 2023.

Antalet deltagare vid konstförenings arrangemang, som önskat uppleva kultur tillsammans, har varit många. Det har gett positiva förutsättningar för höstens program.

I programmet har vi ibland angett ett maximalt antal deltagare vid respektive arrangemang, det beror på praktiska skäl, som annars kan begränsa tillgängligheten vid t.ex. besök.

Vid anmälningar till de olika aktiviteterna har vi i programmet förtydligat med både datum och klockslag.

Höstens program inleds i augusti med en konst- och kulturreesa till Söderslätt med unika besök.

I september arrangerar konstföreningen, för första gången, en konstloppis i Saluhallen, Ystad.

Pandemin hindrade oss från att genomföra en konst- och kulturreesa till södra Danmark och norra Tyskland. Den resan genomför vi i september med Scandorama som researrangör. Programmet för resan har skickats ut i maj och med en anmälningstid före 15 juni.

Under oktober blir det ett föredrag om konstnärer i Skåne under 1900-talet som oförtjänt blivit bortglömda.

Samma månad arrangerar konstföreningen också en tillfällig Höstsalong för barn/ungdom på Ystads konstmuseum, Hörsalen.

November innehåller ett föredrag av fotografen och författaren Magnus Ullman, som fått rubriken "Hur fåglarna har fått sina färger?". Det är en fascinerande utveckling av färger och hur vi uppfattar dem.

I november erbjuder konstföreningen en afton med kortfilmer om "Nordiska 1900-talskonstnärer" på Ystads konstmuseum.

Konstförenings stora konstlotteri för medlemmarna avslutar programmet i december.

Var tionde medlem blir vinnare i lotteriet.

Under hösten fortsätter vi samarbetet med Studieförbundet, Ystad, och genomför ett antal "prova på"-aktiviteter, efter önskemål från medlemmarna.

På sista sidan i programmet finns information om Ystads konstförening.

Konstförenings medlemmar har förmånen att alltid ha fritt inträde till Ystads konstmuseum och till höstens arrangemang med konstmuseet som arrangör.

Medlemmarna i Ystads konstförening inspirerar och är aktiva vid planeringen och genomförandet av föreningens program. Ett stort tack för det.

Vi önskar redan nu en fin höst tillsammans i föreningen.

Välkommen att delta i aktiviteterna.

Styrelsen för Ystads konstförening

.....

Har du bytt e-postadress? Har du fått ny e-postadress? Eller kanske bara inte lämnat din e-postadress till oss? Vi vill gärna mellan utskicken av programmen kunna nå dig med aktuell information per e-post. Skriv till ystadskonstforening@gmail.com

AUGUSTI – Konstresa till Söderslätt

Lördagen den 26 augusti gör vi en resa till **Söderslätt**.

Bussen avgår kl. **09.00** från Hamnplanen söder om Ystads järnvägsstation.

Morgonfika och vårt första besök är i konstnären Thomas Holms ateljé i Abbekås. Hans måleri är inspirerat av renässansens stoffer och färger.

Sedan blir det ett stopp i Beddingestrand och Galleri Fågel, där vi ser aktuella utställningar.

Lunchen äter vi på klassiska Smygehus Havsbad.

I Södra Åby och i gamla smedjan möter vi Cornelis Ooms, som är nederländsk/svensk målare och grafiker. Hans motiv är ofta landskap från Sverige och Sydamerika.

I en by på Söderslätt i en välbevarad tidstypisk miljö får vi en guidad visning av en unik och fantastisk privatsamling av svensk och internationell konst med tonvikt på 1900-talet.

Dagens konstupplevelser fortsätter på Trelleborgs konstmuseum, som visar två utställningar. Det är konstnärerna Kateryna Komendant och Robin Carlsson, som utforskar konstens gränser från det klassiska måleriet till 3D-prints, film och installationer i utställningen The Feast.

Den andra utställningen är med illustratören Marcus-Gunnar Nilsson, som skapat vackra och smått galna bildvärldar.

Resan avslutas på Bjerbo Gård/Galleri M i Dalköpinge. I en fyrårigad gård i byn, visas olika utställningar. Här har vi också vårt avslutande eftermiddagsmingel och busslotteri.

Vi är tillbaka i Ystad **ca 18.00**

Pris: 700:-/person för resa, inträden, besök, förmiddagsfika, lunch och mingel.

Max. 30 personer (min. 20 personer).
Anmälan tidigast den 14 augusti kl. 09.00 till Gertrud Olsson, 0705-120135, gertrud.gertru@gmail.com

Betalning senast en vecka innan resan till föreningens **bankgiro 5163-2602** eller **Swish-nr 1235780739**

Ange då ditt namn och datum för resan.

SEPTEMBER – Konstloppis i Saluhallen, Ystad

Lördagen 2 september kl. 10.00–14.00 arrangerar Ystads konstförening för första gången en Konstloppis i **Saluhallen**, Ystad.

Medlemmar i Ystads konstförening erbjuds att under dagen hyra bordsyta (ca 1 meter) i Saluhallen. Priset är 100 kr/bordsyta. Antalet säljare är begränsat till 25 st.

Loppisförsäljningen avser konstföremål. Inte försäljning av egen produktion eller nytillverkade varor. Respektive försäljare beslutar om försäljningspris för sitt utbud.

Saluhallen är under konstloppisen kl. 10.00–14.00 öppen för allmänheten.

Anmälan med önskemål om deltagande tidigast den 21 augusti kl. 09.00 till Marie Eng 070-3031985, mariemareng@gmail.com

Betalning efter anmälan senast en vecka innan arrangemanget till föreningens **bankgiro 5163-2602** eller **Swish-nr 1235780739**.

Ange ditt namn och datum för arrangemanget.

SEPTEMBER – En konst- och kulturresa till södra Danmark och norra Tyskland

Ystads konstförening arrangerar bland mycket annat konstresor i Sverige och till utlandet. Pandemin hindrade oss från att göra den här resan 2020. Nu är det tid för resan. Den **22–24 september** åker vi till södra Danmark och norra Tyskland, där det finns ett stort och brett utbud av konst. Resan innehåller sju olika resmål med besök på konstmuseer, specialutställningar, konstnärsateljéer och intressanta stadsmiljöer. Vi kommer att uppleva både äldre och modern konst. Vi har tillgång till vår buss under hela resan och bor på centralt belägna hotell i Ribe och Kiel. Resan är komponerad speciellt för Ystads konstförenings medlemmar. Konstföreningen har uppdragit åt företaget Scandorama att vara teknisk arrangör.

Det detaljerade programmet trycktes upp och skickades i början av maj per post till samtliga personer i konstföreningens adressregister. Programmet har också varit tillgängligt på Ystads konstmuseum.

OBS Med hänsyn till villkoren i Resegarantilagen har information om resan och bokning om deltagande förmedlats genom brev från Scandorama. Anmälan om deltagande skulle ske senast **den 15 juni** till Scandorama.

OKTOBER – Konstnärer i Skåne under 1900-talet som blev bortglömda?

Onsdagen den 11 oktober kl. 18.00–19.30 träffas vi i **Hörsalen på Ystads konstmuseum** och hör ett föredrag av

Staffan Brisfors, som berättar om skånska konstnärer under 1900-talet. Skåne har haft många aktiva konstnärer. Det har varit en stor bredd i deras utbildning, erfarenhet och förankring. En del har haft internationella utblickar. Andra har haft en stark lokal förankring och anpassat sina motiv till en lokal efterfrågan. De har ofta varit med i olika nätverk med kollegor. Det de har gemensamt idag, oavsett deras förutsättningar, är att många av dem ofta är oförtjänt bortglömda.

Staffan Brisfors samlar på konst av många av dessa konstnärer och driver Galleri Solsidan, Trelleborg, som har specialiserat sig på att levandegöra mindre kända skånska konstnärer. Han ser sig själv som den bortglömda skånekonstens hängivne och oförskräckte försvarare.

Pris: 125:-/person för arrangemanget inkl. dryck och mingel.

Max 40 personer. Anmälan tidigast den 25 september kl. 09.00 till Lars Carmén, 0734-453330 eller lars.carmen@hotmail.se

Betalning senast en vecka innan arrangemanget på föreningens **bankgiro 5163-2602** eller **Swish-nr 1235780739**.

Ange då ditt namn och datum för arrangemanget.

OKTOBER – En tillfällig Höstsalong för barn/ungdom

Lördagen den 21 oktober kl. 12.00–15.00 blir det en Höstsalong i **Hörsalen på Ystads konstmuseum**, där barn och ungdomar visar sina verk inspirerade av deras upptäckter och intryck av offentlig konst i Ystad.

Den som är medlem i Ystads konstförening anmäler sig och ett eller flera barn/ungdom under 18 år till en gemensam aktivitet. De går runt i centrum av Ystad och väljer ut ett konstverk på stan. Det kan vara en skulptur, en muralmålning eller en tavla i en offentlig byggnad och meddelar konstföreningen, Gertrud Olsson (gertrud.gertru@gmail.com), vilket originalkonstverk som valts och var det finns. Barnet/ungdomen skapar sedan ett eget konstverk inspirerat av sin upplevelse av originalet. Konstföreningen, Gertrud Olsson (gertrud.gertru@gmail.com) får information om det skapade konstverket (tavla, collage, skulptur etc.) och i vilket material. Därefter tilldelas det en plats i Hörsalen. Föreningen fotograferar inspirationen, originalet på stan. Det fotot av originalet kommer att finnas i Hörsalen tillsammans med det skapade konstverket. Där finns naturligtvis också information om barnet/ungdomen som skapat sitt konstverk.

Fredagen den 20 oktober kl. 15.00–17.00
placeras konstverken i Ystads konstmuseum, Hörsalen.

Lördagen den 21 oktober kl. 12.00–15.00
är det vernissage och utställning för allmänheten på Ystads konstmuseum i Hörsalen av de konstverk som skapats av barnen och ungdomarna.

Pris: Ingen kostnad för deltagande.

Minimum: 8 utställare

Anmälan tidigast den 2 oktober kl. 09.00 till Gertrud Olsson, 0705-120135, gertrud.gertru@gmail.com

NOVEMBER – ”Hur fåglarna har fått sina färger”

Torsdagen den 2 november kl. 18.00–19.30 träffas vi i Hörsalen på **Ystads konstmuseum** och hör ett föredrag av fotografen och författaren Magnus Ullman.

Ornitologen och fågelexperten Magnus Ullman är sedan 20 år bosatt i Brantevik. Han uppskattar området för sitt rika fågelliv under alla årstider och har gett ut ett antal böcker om fåglar, men också stuckit emellan med en bok om miljöerna på Österlen. Den bok han nu arbetar med handlar om hur fåglarna fått sina färger. Det är den här fascinerande utvecklingen av färger och hur vi uppfattar dem, som han kommer att berätta om.

Pris: 125:-/person för arrangemanget inkl. dryck och mingel.

Max 40 personer. Anmälan tidigast den 23 oktober kl. 09.00 till Marie Eng, 070-3031985, mariemareng@gmail.com

Betalning senast en vecka innan arrangemanget till föreningens **bankgiro 5163-2602** eller **Swish-nr 1235780739**.

Ange då ditt namn och datum för arrangemanget.

NOVEMBER – En afton med filmer om konst

Tisdagen den 21 november kl. 18.00–19.30 blir det i Hörsalen på **Ystads konstmuseum** en afton där vi visar tre olika kortfilmer om konst. Kvällens tema är ”Nordiska 1900-tals konstnärer”.

Den första heter Borgerskapets målände döttrar och har fokus på den norska konstnären Harriet Backer, som gick emot den tidens konventioner om kvinnans roll som konstnär. Den andra har titeln: Nästa söndag ska jag måla en svart prick bättre. Det är en filmdikt om den finländska målaren Helene Schjerfbeck. Den tredje är en film av Bengt Lagerkvist och berättar om det tidiga 1900-talets konstliv i Sverige och om konstnären Gösta Sandels (1887–1919).

Vi har, som blivit en tradition i Ystad vid filmvisningar, en paus med trevligt mingel.

Pris: 125:-/person för arrangemanget inkl. dryck och mingel.

Max 40 personer. Anmälan tidigast den 6 november kl. 09.00 till Lars Carmén, 0734-453330 eller lars.carmen@hotmail.se

Betalning senast en vecka innan arrangemanget till föreningens **bankgiro 5163-2602** eller **Swish-nr 1235780739**

Ange då ditt namn och datum för arrangemanget.

DECEMBER – Årets konstlotteri

Söndagen den 10 december kl. 14.00 är det invigning och vernissage på **Ystads konstmuseum** av årets vinster i Ystads konstförenings stora konstlotteri. Var tionde medlem blir vinnare i lotteriet

Det bjuds på dryck och tilltugg. Vernissagen pågår till kl. 16.00. Ett par av konstnärerna vars verk ingår i konstlotteriet, berättar om sin verksamhet.

Vinnarna i konstlotteriet meddelas personligen. Utställningen pågår i en vecka. Vinstutdelningen äger rum **söndagen den 17 december och startar kl. 14.00**. Du väljer efter den turordning som du fått i dragningen av den utsedde kontrollanten för lotteriet. Kom därför i god tid och bevaka din plats i turordningen.

Inom ramen för Spellagen (fd Lotterilagen) går hälften av den årliga medlemsavgiften till inköp av de årliga lotterivinsterna.

Måste du avboka en konstresa tar vi en avgift om 300 kronor för kostnaden för bussplatsen. För resan till södra Danmark och norra Tyskland gäller särskilda villkor.



I samarbete med Studieförbundet, Ystad, erbjuder Ystads konstförening medlemmarna tre ”prova-på”-tillfällen under hösten.

Pris: 250:-/tillfälle. I avgiften ingår kursledning, material, kaffe och kaka.

OBS max 12 personer per kurstillfälle.

Anmälan och betalning tidigast den 7 augusti till Studieförbundet via hemsidan: studieförbundet.se/ystad eller direkt via 070-8608516 (Tina Larsson), 0739-423655 (Linda Lantz).

Plats: Lilla Västergatan 30 A, Ystad.

1. Skaparlust i abstrakt måleri!

Större format ger större frihet! Friare val av tekniker överraskar och ger skapandet en glädjepuff! Vi möts vid staffliet! Klädkod denna dag är oömma kläder. Vid anmälan får du besked om vad du ska ta med dig.

Tid: Måndagen den 18 september, kl. 13.30–16.15

Kursledare: Christel Jonsson

2. Skapa ditt eget akryll collage!

Skapa din egen bild med en duk och akrylfärg. Med fantasi och strukturmateriäl såsom virkade dukar m.m. skapar du ett eget akryll collage. Färgsättningen kommer att gå i blått, beige och vitt.

Vid anmälan får du besked om vad du ska ta med dig.

Tid: Måndagen den 23 oktober, kl. 13.30–16.15

Kursledare: Käth Alm

3. Måla på glas!

Om färgen som dansar på glas! Med fokus på glasmåleri. Vi målar och under en kort stund låter vi oss inspireras av glaskonstnärinnan Ulrica Hydman Valliens spännande konstnärskap. Vid anmälan får du besked om vad du ska ta med dig.

Tid: Onsdagen den 15 november, kl. 13.30–16.15

Kursledare: Tina Larsson & Linda Lantz

YSTADS KONSTFÖRENING

Ystads konstförening arrangerar

- Konstresor i vårt närområde, nationellt och utomlands
- Hemliga konstrundor med ateljébesök
- Busslotterier på våra konstresor
- Stort konstlotteri med vernissage i december
- Konstcirklar, seminarier och föreläsningar

som medlem

- får du inbjudan till konstföreningens arrangemang
- deltar du i konstföreningens stora konstlotteri med vernissage
- har du gratis inträde till konstmuseet
- blir du inbjuden till konstmuseets vernissager
- har du 10 % rabatt i museibutiken
- träffar du konstintresserade vänner
- träffar du verksamma konstnärer
- stöder du Ystads konstmuseum

Medlemskap

Så här gör du för att bli medlem eller fortsätta vara medlem:

Betala den årliga medlemsavgiften på föreningens **bankgiro 5163-2602**, eller **swish-nr 1235780739** för att som medlem kunna delta i föreningens aktiviteter.

Medlemsavgiften för 2023 är 200:-/person, som också berättigar till en lott i föreningens stora årliga konstlotteri.

Kom ihåg att skriva ditt namn, postadress, e-postadress och telefonnummer.

Ditt medlemskort hämtar du i konstmuseets reception, när betalningen registrerats.

Avgiften för medlemskap gäller för kalenderår.

Vid förändringar av adresser m.m. skicka information till medlemsregistret **ystadskonstforening@gmail.com**

Gå in på vår hemsida **www.ystadskonstforening.se**

Där finns mycket information om vad som händer och har hänt.

Du hittar oss också på **www.facebook.com/YstadsKonstforening**

För information om Ystads konstmuseums aktiviteter se: **www.konstmuseet.ystad.se**

Ystads konstförening
c/o Ystads konstmuseum
S:t Knuts torg, 271 80 Ystad
0411-57 72 855

Ystads konstföreningens integritetspolicy

Datasekretess är mycket viktigt för oss och vi vill vara öppna med vår hantering av dina uppgifter, Vi följer de nya villkoren för GDPR (General Data Protection Regulation) som har trätt i kraft från och med den 25 maj 2018.

Vi använder dina personuppgifter till att:

- informera dig om konstföreningens verksamhet
- skicka information om kommande händelser
- skicka information om Ystads konstmuseums verksamhet
- hantera föreningens medlemsavgifter och inbetalningar, samt anmälningar till olika aktiviteter

Vi lämnar ej ut adresser, telefonnummer, e-postadresser eller andra personuppgifter om våra medlemmar till någon för marknadsföringssyfte, statistisk bearbetning eller dylikt.